公告编号：2023-084

证券代码：833332 证券简称：多尔晋泽 主办券商：申万宏源承销保荐

山西多尔晋泽煤机股份有限公司

关于关联方资金占用情况及整改完成的公告

一、资金占用基本情况

山西多尔晋泽煤机股份有限公司（以下简称“公司”）于 2015 年 8 月 18

日正式在全国中小企业股份转让系统挂牌。公司实际控制人及其关联方

2021-2023 年度存在占用资金的情况，具体明细如下：

金额单位：人民币元

资 金

占 用

方 名

称

占 用

方 与

公 司

的 关

联 关

系

截 至

2021

年1月

1 日占

用 资

金 余

额

2021年 1月

1 日至 2023

年4月30日

累计发生金

额（不含利

息）

2021 年 1

月 1 日至

2023 年 4

月 30 日

占用资金

的 利 息

（如有）

2021年 1月

1 日至 2023

年4月30日

偿还累计发

生额

截 至

2023

年4月

30 日

占 用

资 金

余额

占 用

形 成

原因

杨 定

础

实 际

控 制

人、董

事长

0 1251831.64 84608.94 1336440.58 0 公司疏

于管理

公司对以上资金占用及整改情况在全国中小企业股份转让系统信息披露平

台中予以了披露。

二、资金占用的处置进展情况

（一）截止2023年4月19日，杨定础于2023年4月18日归还公司200000元和

600000元两笔资金，4月19日归还公司536440.58元，实际控制人资金占用

本公司及监事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

公告编号：2023-084

1336440.58元款项已还清。同时开展公司董监高及管理层相关人员培训，学习股

转规范资金占用有关规则，今后按照公司规范治理要求，避免再次出现违规。

（二）针对已发生的资金占用情况，公司于2023年10月19日召开第三届董事

会第二十三次会议，审议通过《关于关联方资金占用情况及整改完成的议案》，

议案表决结果，同意票4票，反对票0票，弃权票0票，本议案关联董事杨定础回

避表决，尚需经2023年第五次临时股东大会审议通过。

（三）上述资金拆借行为未对公司经营和发展造成重大损害，相关非经营性

资金占用款项已清理完毕，对公司经营的不利影响已消除。

三、后续规范措施

为进一步规范公司与控股股东、实际控制人及其他关联方的资金往来，严防

大股东及关联方占用公司资金，切实保护公司资金安全，最大程度保障投资者利

益，公司将进一步加强防范资金占用的公司治理，严格遵守全国中小企业股份转

让系统 的各项规则及公司各项制度，加强资金财务制度的建设与执行，从制度

上有效防控股股东、实际控制人及关联方资金占用情况的发生，不断提高公司的

规范运作水平。通过本次关联方资金占用事件，公司及其控股股东、实际控制人、

董事、监事、高级管理人员及其他关联方已充分认识到了完善公司内部控制和信

息披露的重要性。公司将加强培训学习，持续完善公司治理机制，认真履行信息

披露义务，确保类似事项不再发生，切实保障投资者利益，敬请广大投资者谅解。

特此公告

山西多尔晋泽煤机股份有限公司

董事会

2023年10月19日